
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 391ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600391

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

Processo Licitatório Nº 71/2018
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos

interessados, que realizará no dia 24/07/2018 às 09h, (horário Local),
licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por item, tendo como objeto: Contratação de Empresas para
aquisição de automóvel zero km, flex 4 portas, motor acima
1.3,direção hidráulica, vidros elétricos, ar, freios ABS e Airbag duplo,
para estruturação da rede de serviços de proteção social básica,
referente ao CONVÊNIO/MDS Nº. 854196/2017, que entre si
celebram a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL e o MUNICIPIO DE REDENÇÃO-
PA. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 -

setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais
informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail
l i c i t a c a o @ r e d e n c a o . p a . g o v. b r ;

Redenção - PA, 4 de junho de 2018.
WILMAR MARINHO LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-001 FMS

Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra de
construção de uma Unidade Básica de Saúde no Bairro Gusmão
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. Abertura: 24/07/2018 às 09:00h. Local - sala de reuniões
da CPL. O edital e anexos estão disponíveis na Sala da CPL, no
horário das 08:00 às 12:00. Informações:
cplrondondopara@gmail.com

Rondon do Pará-PA, 5 de julho de 2018
ALBERTO ABREU ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.035.00-PP/SEMTRAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-PP-SEMTRAS. Objeto:
Contrata Empresa Para Compra de Veiculo de Passeio Novo para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social. CONTRATO Nº 2018.035.00-PP/SEMTRAS.
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.
Contratada: Via Marconi Veiculos Ltda - Demais. Valor Total: R$
104.000,00 (cento e quatro mil reais). Programa de Trabalho:
1111.08.243.0003.1.040 - Aquisição de Equip. e Veiculo para o Cras
44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente. Vigência: 05 de
julho de 2018 a 31 de julho de 2018. Assinatura: 05 de julho de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 1807001- CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE BOMBAS
SUBMERSAS E AFINS, PRÓPRIAS PARA POÇOS TUBULARES.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 18/07/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara
do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 1807002- CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E
EQUIPAMENTOS PARA APOIO AO PROGRAMA DE
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA, ORIUNDO DO CONVÊNIO
Nº 017272/2017. (ITENS FRACASSADOS).
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 18/07/2018 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara
do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018-PMSIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
RODOVIÁRIA, na ESTRADA DE AMERICANO, NO TRECHO
DA TRAVESSA 07 DE JANEIRO/VILA DE AMERICANO, numa
extensão total de 9,37Km, tendo como base o Convênio nº 036-2018,
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e a
Secretaria de Estado de Transportes do Estado do Pará, SETRAN.
Sessão pública acontecerá às 09:00 hs do dia 07 de agosto de 2018,
na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do Rio Branco, nº
1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser
adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de
licitações da PMSIP.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018-PMSIP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA
ESTRADA DO CARAPARÚ- TRECHO DO ENTR. PA 140/VILA
DO CARAPARÚ, numa extensão total de 4,30 Km, tendo como base
o Convênio nº 038-2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Santa Izabel do Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do
Estado do Pará, SETRAN. Sessão pública acontecerá às 09:00 hs do
dia 08 de agosto de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do Rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra
do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA
(www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO
PARÁ torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 005/2018-PMSIP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA, na RODOVIA PA-414, NO
TRECHO ENTRONCAMENTO DAS RODOVIAS PA-140/VILA
DO TACAJÓS, numa extensão total de 10,00Km, tendo como base o
Convênio nº 035/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de
Santa Izabel do Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do
Estado do Pará-SETRAN. A audiência pública acontecerá às 14:00 h
do dia 23 de julho de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av.
Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra
do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA
(www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO
PARÁ torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 006/2018-PMSIP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO DA ESTRADA DO UXITEUA, no Trecho da Rua
Valfredo Bonetes até a Rua Raimundo Gama - Vila de Americano,
numa extensão total de 16,00Km, tendo como base o Convênio nº
037/2018, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do
Pará e a Secretaria de Estado de Transportes do Estado do Pará-
SETRAN. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do dia 25 de
julho de 2018, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do rio
Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital
poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na
sala de licitações da PMSIP.

Em 5 de julho de 2018.
ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS

Presidente da CPL/PMSIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180068

ESPECIE: CONTRATO nº: 20180068. Origem: Pregão Presencial nº
005/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do
Pará. CONTRATADA (O): MOTOBEL MOTORES DE BELÉM
LTDA, CNPJ: 04.978.201/0001-19. Valor: R$ 507.000,00.
VIGÊNCIA: Até 31/12/2018. OBJETO: Aquisição de patrulhas
agrícolas mecanizadas destinadas a Prefeitura Municipal, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. Data da Assinatura:
18/05/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Objeto: Aquisição de material técnico consumo/permanente
(odontológico, laboratorial, hospitalar e outros), que serão destinados
as unidades de saúde, neste município. A Prefeitura Municipal de
Santa Luzia do Pará torna público a HOMOLOGAÇÃO do certame
supracitado. Licitante(s) Vencedor(as): BRAGANTINA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, CNPJ:
07.832.455/0001-12, com o valor de R$ 316.508,10, empresa L C
DO R SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EPP, CNPJ:
14.202.227/0001-24, com o valor de R$ 199.359,30, empresa F
ARAUJO DA CUNHA COMERCIO DE MEDICAMENTOS

EIRELI ME, CNPJ: 19.558.415/0001-03, com o valor de R$
1.854.584,05, e a empresa JR COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTAÇÕES - ME, CNPJ: 22.129.569/0001-94, com o valor
de R$ 369.523,26. Totalizando o valor estimado global de: R$
2.739.974,71. Determino a intimação das empresas para assinatura
do contrato obedecendo ao prazo estabelecido no edital.
03/07/2018

MANOEL MESSIAS REBOLÇAS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ADESÃO Nº 20180702. Registro de Preços nº 001/2017-SEDAP.
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículos Automotores,
Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio à
Agricultura e Agroindústria. CONTRATO Nº 20180704. Contratante:
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Valor Total: R$
185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil, e oitocentos reais). Vigência
05/07/2018 a 31/12/2018 - Data de assinatura 05/07/2018.
ADESÃO Nº 20180703. REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 -
SEDAP. Processo n° Protocolo 2016/432508. Pregão Eletrônico SRP
nº 006/2017. Órgão Secretaria Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca. Vigência da Ata: 29/08/2017 a 29/0/2018.
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Veículos Automotores,
Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio à
Agricultura e Agroindústria. Item 58 - Retroescavadeira. Valor Total
Aderido: R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil, e oitocentos
reais).
Recursos: Unidade Gestora 135098, Gestão 00001. Programa de
Trabalho: 20608207720ZV0015. Natureza da Despesa: Valor Total
Aderido: R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil e oitocentos
reais). Fornecedor: Sul Pará Caminhões e Maquinas Ltda, CNPJ:
14.133.730/0001-75.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0012 - SRP. Pregão presencial
do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Futuro
Fornecimento de Refeições Preparadas (Tipo Marmitx), Para
Consumo dos Servidores Municipais do Município de Santa Maria do
Pará. Contrados Advindos da ata de Registro de Preço n° 20180008.
CONTRATO Nº 20180613. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará. Valor Global: R$ 15.002,00 (quinze mil e dois
reais). CONTRATO N° 20180614. Contratante: Fundo de Educação -

FME. Valor Global: R$ 3.016,00 (três mil e dezesseis reais).
CONTRATO N° 20180615. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Valor Global: R$ 5.993,00 (cinco mil novecentos e noventa e três
reais). CONTRATO N° 20180616. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Valor Global R$ 5.993,00 (cinco mil novecentos e
noventa e três reais). Contratado: Manoel Reis Pereira
42328985220/CNPJ: 20.416.900/0001-2. Vigência: 29/06 a
31/12/2018 - Data da Assinatura: 29/06/2018. CONTRATO Nº
20180617. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.
Valor Global: R$ 10.088,00 (dez mil e oitenta e oito centavos).
CONTRATO N° 20180618. Contratante: Fundo de Educação - FME.
Valor Global: R$ 5.044,00 (cinco mil e quarenta e quatro reais).
CONTRATO N° 20180619. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Valor Global: R$ 20.176,00 (vinte mil cento e setenta e seis reais).
CONTRATO N° 20180620. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Valor Global R$ 15.132,00 (quinze mil cento e
trina e dois reais). Contratado: Reinaldo de S. Oliveira/CNPJ:
26.838.393/0001-92. Vigência: 29/06 a 31/12/2018 - Data da
Assinatura: 29/06/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0013 - SRP. Pregão presencial
do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço Para Futura
Aquisição de Equipamentos Para Playgroud (Brinquedos) Para usos
nas Escolas Municipais. Contrados Advindos da ata de Registro de
Preço n° 20180009. CONTRATO N° 20180621. Contratante: Fundo
de Educação - FME. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
CONTRATO N° 20180622. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB. Valor Global: R$ 12.000,00
(doze mil reais). Contratado: F G Freitas Ltda-Me/CNPJ:
13.005.544/0001-98. Vigência: 29/06 a 31/12/2018 - Data da
Assinatura: 29/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº PG Nº 28/2018 PMSMB

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS -PA. Contratado MARCOVEL VEICULOS
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 06.949.667/0001-11, End: Av. Santa
Tereza, nº 455, Bairro Umuarama, Cidade de Redenção - PA:
objeto aquisição veiculo PICK-UP - Diesel, 4 portas, airbeg, ar,
automática - com recursos do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-MDS, Convenio nº 855830/2017
SICONV, proposta nº 93060/2017; valor do contrato R$
138.000,00 - cento e trinta e oito mil reais. Vigência: inicio:
05.07.2018. vencimento: 30.11.2018. 8.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




